
 

مقایسه تعرفه پزشکی با دیه بدن 
انسان، نه عقلانی است و نه منطقی

پس از اینکه آخرین نرخ دیه هر عضو بدن انسان 
اعلام شد و مثلًا برای دیه زبان 900 میلیون تومان 
در نظر گرفته شد، موجی از مطالبه‌گری از سوی 
برخی گروه‌های پزشکی در کانال‌های تلگرامی و 
شبکه‌های اجتماعی به راه افتاد. به‌عنوان‌مثال 
در یکی از این پی‌نوشت‌ها آمده است"چرا باید 
پزشکان برای معالجه بدنی به این گرانی که 
مسئولیت شغلی برایشان ایجاد می‌کند تعرفه 
بسیار کمی دریافت کنند؟ چرا تعرفه بر اساس 
دیه تعیین نمی‌شود؟". شاید با یک حساب‌کتاب 
دودوتاچهارتایی بتوان چنین گلایه‌ای را قابل‌قبول 
دانست؛ اما آیا جز این است که بارهاوبارها نتیجه 
چنین اعتراضاتی، رفتنِ دود سوءمدیریتی‌ها 
در چشم بیماران بوده است؟ یعنی به‌جای 
سیاست‌گذاری‌های صحیح، دست‌ها بیشتر از 
قبل در جیب مردم فرورفته است. از طرفی آیا 
قانون چنین اجازه‌ای را برای تعیین تعرفه بر 

اساس دیه داده است؟.
 این موضوعی است که با سید مرتضی حسینی 
عضو کمیسیون قضایی و حقوقی مجلس شورای 
اسالمی در میان گذاشتیم. او خطاب به جامعه 
پزشکی گفت: ضمن احترام به این عزیزان به‌ویژه 
مدافعان سالمت و به‌خصوص آن دسته از کادر 

درمان و پزشکان که از جان برای مداوای بیماران 
مایه می‌گذارند، شخصاً معتقدم این نوع نگاه و 
این‌گونه قیاس‌کردن، قیاس مع‌الفارق است 
که "چون دیه انسان این مقدار است خب بیاییم 

تعرفه پزشکان را هم درهمان اندازه ببینیم".
 نماینده مردم میانه در مجلس یازدهم تأکید کرد: 
این نوع مقایسه نه عقلانی است و نه منطقی. ما 
باید ضمن اینکه حق‌الزحمه همه اقشار را عادلانه 
لحاظ کنیم؛ ولی باید واقعیت‌های جامعه را 
ببینیم. الان در کشور افرادی را داریم که با وجود 
زحمات بسیار زیادی که متحمل می‌شوند؛ اما 

حق‌های بسیار کمی دریافت می‌کنند.
 وی ادامه داد: الان کارگری که در معدن با همه 
سختی‌ها و خطراتی که دارد کار می‌کند و 
تولیداتشان هم اغلب گران‌بهاست، آیا این کارگر 
می‌تواند با همین قیاس بگوید وقتی من چنین 
فلزات گران‌بهایی تولید می‌کنم، حقوقم باید 
بالای مثاًل 50 میلیون تومان باشد. درحالی‌که 
اکثر این کارگران حقوق بسیار پائینی می‌گیرند.

 حسینی بیان داشت: معتقدم جامعه پزشکی 
ما همچنان همان مسیرِ اکثریت این صنف که 
خدمت توأم بااحساس مسئولیت هست را بروند. 
متأسفانه الان پزشکانی را داریم که به‌جای طبیب 

بودن تاجرند، البته تعدادشان کم است.
 این عضو کمیسیون قضایی و حقوقی گفت: در 
حوزه پزشکی باید نگاهمان قبل از هر چیز نگاه 

دلسوزانه و تعهد و خادمانه و دردسِتانی و درمانگری 
باشد، نه نگاه سود سِـتانی و زندگی مرفه. الان 
بسیاری از اقشار معیشت دشوار و حقوق کمی 
دارند؛ اما جامعه پزشکی در مقایسه با آن‌ها، 
به‌هرحال سطح زندگی و گذران اموراتشان خیلی 

بهتر است.
 نماینده میانه در مجلس شورای اسالمی 
خاطرنشان کرد: بنابراین چنین مطالبه‌گری‌هایی 

چندان مقبول و پسندیده نیست.
 وی در خصوص مهاجرت پزشکان نیز اظهار 
داشت: معتقدم در آمار مهاجرت پزشکان مبالغه 
می‌شود. اگرچه حتی یک پزشکمان از ایران 
مهاجرت کند خسارت و زیان است و باید جلویش 

را بگیریم و حتماً هم نگران‌کننده است؛ چون 
سرمایه‌های ما هستند. ولی بازهم معتقدم در 
عدد و ارقام مهاجرت این عزیزان اغراق می‌شود.

 حسینی در پایان با بیان اینکه" اکثریت پزشکان 
ما به قسمی که یاد کرده‌اند پایبند هستند"، 
یادآور شد: اینکه بخواهیم خدایی ناکرده به بهانه 
تعرفه، کیفیت خدمات درمانی را کاهش دهیم، 
جنبه اخلاقی‌اش مذموم است. به‌هرحال اگر 
یک پزشک محترم به دلیل مثاًل نگرانی‌هایی که 
به‌زعم خودش دارد، بیاید در انجام درمان بیمار 
کوتاهی کند یا درواقع نظام سالمت را تهدید 
کند، به نظرم چنین رفتار و اندیشه‌ای درشان 

پزشکان ما نیست.

اعزام هزار نفر از معلولان 
حرکتی  به اربعین

 امسال نیز همچون سنوات گذشته بنیاد 
ــاط  ــود را در نق ــای خ ــتضعفان موکب‌ه مس
مرزی شش‌گانه، همزمان با آغاز مراسم 
پیاده‌روی اربعین حسینی مستقر کرده و 
انواع خدمات اسکان، پذیرایی، درمانی و 
ــز  ــه می‌دهد.سید پروی ــران ارائ ــه زائ … را ب
فتاح رئیس بنیاد مستضعفان از اعزام ۲۰ 
هزار زائر محروم »زیارت اولی« به عتبات 
عالیات خبر داد.رئیس بنیاد مستضعفان 
ــتضعفان   ــاد مس ــای بنی ــه داد: موکب‌ه ادام
ــت  ــان بازگش ــا پای ــر ت ــاه صف ــدای م از ابت
زائران در مرز مهران در استان ایام، مرز 
خسروی استان کرمانشاه، مرزهای شلمچه 
ــن در  ــرز تمرچی ــتان، م ــه در خوزس و چذاب
آذربایجان غربی و نقطه مرزی ریمدان در 
استان سیستان و بلوچستان مستقر هستند 
ــرای اتباع خارجی نیز یک موکب در  و ب
مرز چذابه، به زائران حضرت ابا عبدالله 
ــد.وی  ــانی می‌کنن ــین)ع( خدمت‌رس الحس
با بیان اینکه در این مواکب انواع خدمات 
بهداشتی و درمانی، اسکان، سرویس‌های 
بهداشتی، وضوخانه، استراحتگاه، نمازخانه، 
ــه می‌شود، گفت:  ــران ارائ ــه زائ حمام و... ب
همچنین بر اساس برنامه‌ریزی‌های 
صورت گرفته، بنیاد مستضعفان نسبت 
به تأمین و توزیع ۴۰ میلیون بطری آب و 
نوشیدنی اقدام می‌کند و ظرفیت توزیع 
روزانه ۶۰ هزار پرس غذای گرم را ایجاد 
کرده است.به گفته وی، موکب‌های 
بنیاد مستضعفان در مرزهای کشور، 
ظرفیت اسکان ۱۵ هزار نفر در هر 
ــرد  ــام ک ــتند.فتاح اع ــبانه‌روز را دارا هس ش
ــاد مستضعفان  ــوارد، بنی ــن م ــر ای ــاوه ب ع
ــرای  امسال نیز همچون سنوات قبل، ب
ــارت  تشرف بیش از ۲۰ هزار محروم  »زی
اولی« از سراسر کشور به‌ عتبات عالیات 
ــر از  ــه ۵۰۰۰ نف ــرده ک ــزی ک ــز برنامه‌ری نی
ــداد،  ــه ام ــش کمیت ــت پوش ــان تح محروم
۱۳ هزار نفر از محرومان ساکن در مناطق 
ــر  ــاد، ۱۰۰۰ نف ــی بنی هدف محرومیت‌زدای
شناسایی شده توسط گروه‌های جهادی 
و ۱۰۰۰ نفر از معلولان حرکتی تحت 

پوشش بهزیستی هستند.
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جامعه
Society7  برای جاماندگان اربعین اتوبوس ‌

و مترو رایگان شد
نسل فردا: معاون فرهنگی سازمان فرهنگی و 
هنری شهرداری تهران با بیان اینکه چهارشنبه 
۱۵ شهریور ماه آئین پیاده روی جاماندگان 
اربعین حسینی از میدان امام حسین )ع( 
تا حرم عبدالعظیم حسنی برگزار می‌شود.
وی  ضمن تشریح اقدامات آئین پیاده روی 
جاماندگان اربعین حسینی از رایگان بودن 
اتوبوس و ایستگاه‌های مترو واقع در مسیر 
پیاده روی خبر داد.حمیدرضا خونوئی با تاکید 
بر اینکه این حرکت خودجوش مردمی حدود 
۱۱ سال است که در تهران اجرا می‌شود، گفت: 
جاماندگان اربعین برای اقامه عزا مسیر میدان 
آئینی امام حسین )ع( تا حرم عبدالعظیم 
حسنی را طی می‌کنند که طول مسیر از 
میدان امام حسین تا حرم حدود ۱۴ کیلومتر 
است و با احتساب چند مسیر فرعی می‌توان 
گفت که حدود ۲۰ کیلومتر از مسیرهای تهران 
میزبان جاماندگان است.وی اظهار کرد: با توجه 
به تغییر الگوی زیارت در عراق پیش بینی 
می‌شود که حدود چهار میلیون زائر در آئین 
جاماندگان حسینی شرکت کنند.خونوئی با 
بیان اینکه تراکم جمعیت از هنگام ظهر در 
شهر ری افزایش می‌یابد، گفت: بر همین اساس 
تمهیداتی اندیشیده شده است که همه زائران 
حسینی برای قرائت زیارت اربعین در داخل حرم 
تجمع نکنند و در ضلع شرقی، غربی و جنوبی 
حرم، مکان‌هایی برای استراحت و قرائت زیارت 
اربعین در نظر گرفته شده است.معاون فرهنگی 
سازمان فرهنگی و هنری شهرداری تهران ادامه 
داد: ۱۳۰۰ موکب مردمی میزبان جاماندگان 
هستند و سعی کردیم در این میان موکب‌هایی 
برای مادران و کودکان به نام »موکب ام البنین« 

در نظر بگیریم.
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عضو کمیسیون حقوقی و قضایی مجلس شورای اسلامی: 
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الکترونیکی شدن صدور گواهی‌های ولادت و فوت سارق حرفه‌ای در چنگال پلیس پایتخت
نسل فردا:معاون وزیر و رئیس سازمان ثبت احوال کشور از الکترونیکی نمودن گواهی های ولادت و فوت خبر داد.دکتر هاشم 
کارگر در این مورد  اظهارکرد: گسترش دولت الکترونیک و هویت دیجیتال مزایای متعددی در افزایش ضریب اطمینان از اطلاعات 
هویتی، ثبت بهنگام و پوشش کامل رویدادهای حیاتی را به دنبال داشته است. دراین راستا یکی از برنامه‌های سازمان ثبت احوال 
ایجاد بستر ثبت الکترونیک ولادت و فوت در سال ۱۴۰۲ بوده است.وی ادامه داد: این مهم از طریق دریافت الکترونیکی گواهی 
ولادت و فوت به صورت مستقیم از بیمارستان و انتقال آن به ادارات ثبت احوال در حال عملیاتی شدن است.معاون وزیر کشور بیان 
کرد: با بهره بردای از دریافت الکترونیکی گواهی ولادت و فوت، فرایند اعلام و ثبت رویدادهای حیاتی درنظام ثبت احوال به صورت 

کاملا الکترونیکی خواهد بود.

 نسل فردا: در اجرای طرح برخورد با سارقان و خریداران اموال مسروقه ۱۶۴ سارق حرفه‌ای در سطح شهر تهران دستگیر شدند.  فرمانده 
انتظامی تهران بزرگ درباره اموال کشف شده از این سارقان گفت: اموال زیادی از سارقان کشف شده است و با توجه به اینکه این عملیات همین 
چند ساعت پیش به پایان رسید، هنوز آمار دقیقی از تمام اموال مسروقه در نیاوردیم، اما بیش از یک هزار گوشی تلفن همراه هوشمند، اموال 
زیادی که مربوط به سرقت از منازل است، چندین دستگاه خودرو و موتورسیکلت مسروقه و ... در این طرح کشف شده است.  وی با بیان اینکه 
این افراد در عملیات‌های جداگانه و در نقاط مختلف شهر تهران دستگیر شدند، گفت: عملیات پلیس برای دستگیری برخی از این افراد بسیار 
پیچیده و حساس بود، چرا که ما این افراد را در خیابان دستگیر نکردیم، بلکه گروهی از کارآگاهان پلیس آگاهی در این مجموعه نسبت به 

دستگیری این افراد اقدام کردند.
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